РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.04.2019 года № 166-р

О проведении «Всемирного дня
охраны труда» в Карталинском
муниципальном районе
в 2019 году

Во исполнение обращения Межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской  области от 26.03.2019 года № 1360  по организации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда,
 1.  Ведущему специалисту в области охраны труда  администрации Карталинского муниципального района Анохиной У.В. в рамках пропаганды охраны труда 26.04.2019 года провести конкурс среди поселений Карталинского муниципального района  на тему «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности» в целях:
1) акцентирования внимания к безопасности труда;
2)  пропаганды лучших практик организации работ в области охраны труда, повышения эффективности системы государственного управления охраной  труда, активизации профилактической работы по предупреждению  производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, а также привлечения общественного внимания к важности решения вопросов обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах;
3) формирования у специалистов профессионализма в области охраны труда.
2. Создать комиссию по подведению итогов конкурса в составе: Анохиной У.В., Семенченко Г.П., Тригубенко К.Ю.
3. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о проведении конкурса среди поселений Карталинского муниципального района 2019 года «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности»;
2) смету расходов на проведение конкурса среди поселений Карталинского муниципального района  2019 года  «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности».
4. Расходы провести за счет муниципальной программы  «Улучшение  условий и охраны труда на территории  Карталинского муниципального района  на  2018-2020 годы».
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 09.04.2019 года № 166-р

Положение
о проведении конкурса среди поселений
Карталинского муниципального района  2019 года
 «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности»
(далее именуется – Конкурс)

1. На Конкурс принимаются  заполненные данные согласно приложений 1, 2 к настоящему Положению о проведении Конкурса.
2. Все присланные на Конкурс работы оценивает комиссия по подведению итогов Конкурса по следующим критериям:
1) соответствие требованиям  по охране труда;
2) лучшие результаты;
3) профилактическая работа по предупреждению  производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.
3. Победители определяются в результате голосования комиссии по подведению итогов Конкурса.
4. Срок подачи заявок на участие в конкурсе – 19 апреля 2019 года.
5. Итоги  голосования подвести 23.04.2019  года.
6.  Определить  три призовых места. Победители конкурса будут отмечены дипломами и памятными призами. 26.04.2019 года в 10:00 часов в  зале  заседаний администрации Карталинского муниципального района состоится награждение.

2
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к Положению о проведении конкурса среди поселений Карталинского муниципального района  2019 года «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности»

Заявка на участие в  конкурсе среди поселений
Карталинского  муниципального района в 2019 году
 «Охрана труда в процессе трудовой деятельности»

_________________________________________________________________,
(полное наименование организации-заявителя)
__________________________________________________________________,
(место, регистрационный номер и дата регистрации)
________________________________________________________________
(ИНН, юридический и почтовый адреса)

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе среди поселений Карталинского  муниципального района в 2019 году  «Охрана труда в процессе трудовой   деятельности».
С Положением о проведении Конкурса в 2019 году среди поселений Карталинского  муниципального района «Охрана труда в процессе трудовой   деятельности» ознакомлены и согласны.
Подтверждаем, что организация-заявитель не является банкротом, не находится в состоянии ликвидации, не имеет задолженности по заработной плате и иным социально-трудовым выплатам.
Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней конкурсных материалах, гарантируем.
Уведомлены о том, что участники Конкурса, представившие в организационный комитет Конкурса недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в Конкурсе или сняты с участия в Конкурсе в процессе его проведения.

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Председатель профсоюзного комитета
(представитель работников):

Дата

3
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о проведении конкурса среди поселений Карталинского муниципального района  2019 года «Охрана труда в процессе трудовой  деятельности»

Показатели работы по охране труда

	№
п/п
	Показатели
	Данные  с 01 января 2019  года
	Количество
баллов*

	1. Общие сведения

	1.1.
	Списочная численность работников, человек

	2. Условия труда работников

	2.1.
	Численность работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, человек

	2.2.
	Удельный вес работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, процентов от списочной численности работников

	3. Показатели производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	3.1.
	Количество несчастных случаев на производстве, единиц:

	групповых

	с тяжёлым исходом

	с лёгким исходом

	3.2.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более (без учёта несчастных случаев со смертельным исходом):

	человек

	в расчете на 1 тысячу работающих (КЧ)

	3.3.
	Численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием в расчёте на 1 тысячу работающих, человек

	3.4.
	Число дней нетрудоспособности у пострадавших с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчёте на 1 пострадавшего (коэффициент тяжести)

	4. Уровень проведения аттестации рабочих мест по условиям труда (специальной оценки условий труда) за последние 5 лет

	4.1.
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена аттестация рабочих мест по условиям труда (специальная оценка условий труда), процентов от общего количества рабочих мест в организации

	5. Показатели работы по охране труда

	5.1.
	Наличие нормативного документа, регламентирующего систему управления охраной труда в организации,
да (дата утверждения)/нет

	4

	5.2.
	Наличие службы (специалиста) по охране труда, да/нет

	5.3.
	Наличие комитета (комиссии) по охране труда, да/нет

	5.4.
	Наличие доверенных (уполномоченных) лиц по охране труда, да/нет

	5.5.
	Наличие оборудованного кабинета (уголка) по охране труда, да/нет

	5.6.
	Наличие в коллективном договоре раздела «Охрана труда», да/нет

	5.7.
	Наличие соглашения (программы, плана мероприятий) по улучшению условий и охраны труда, да/нет

	уровень выполнения мероприятий, процентов от общего числа запланированных мероприятий

	5.8.
	Обеспеченность сертифицированными средствами индивидуальной защиты, процентов от потребности на год

	5.9.
	Уровень охвата работников проведением обязательных и периодических медицинских осмотров (обследований),
процентов от количества работников, подлежащих медицинским осмотрам

	5.10.
	Численность работников, которым были улучшены условия труда за отчётный период, человек

	5.11.
	Уровень прошедших обучение по охране труда, в процентах от общего количества:

	руководителей и специалистов

	рабочих

	5.12.
	Внедрение многоступенчатого контроля по охране труда в соответствии с требованиями ГОСТ Р 12.0.007-2009, да/нет

	5.13.
	Проведение мероприятий в рамках дней охраны труда, да/нет

	5.14.
	Наличие предписаний органов государственного надзора и контроля в сфере труда, да/нет

	6. Финансирование работы по охране труда

	6.1.
	Доля затрат на мероприятия по улучшению условий и охраны труда от суммы затрат на производство продукции (работ, услуг), процентов

	6.2.
	Объем затрат на мероприятия по улучшению условий и охраны труда на 1 работника в год, тысяч рублей

	Итого:

* Расчёт количества баллов проводит комиссия по подведению итогов Конкурса

Руководитель организации ________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.) М.П.
Главный бухгалтер ___________________________________
(подпись, Ф.И.О.)
Председатель профсоюзной организации (представитель работников)
______________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 09.04.2019 года № 166-р

Смета расходов на проведение конкурса
среди поселений Карталинского муниципального
района  2019 года «Охрана труда в процессе
 трудовой  деятельности»

1. Приобретение призов победителям конкурса:
1) трудовой кодекс – 6 шт.;
2) флешка (32 гб) – 2 шт.;
3) калькулятор – 2 шт.;
4) блокнот – 3 шт.
2. Итого: 5000,00 (пять тысяч) рублей.